

N:o 47.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 10 Maj 1884.
— — — — Andra Kammaren den 10 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående regleringen af utgifterna under riksstatens Fjerde hufvudtitel.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 10 a och Memorial N:is 37 och 51.)

Till Konungen.

Vid riksstatens Fjerde hufvudtitel, innefattande anslagen för landtförsvaret, har Riksdagen vid innevarande riksmöte fattat de beslut, som här nedan omförmälas.

Generalitetsstaten.

1:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att å anslaget till generalitetsstaten måtte uppföras de uti statsrådsprotokollet öfver landtförsvärenden den 9 Januari 1884 vid behandlingen af denna fråga angifna aflöningsförmåner för generalintendenten, 1 öfverfältintendent och 5 fältintendenter jemte 5 skrifbiträden hos de sistnämnde med tillsammans 51,260 kronor, samt att för sådant ändamål anslaget, som nu utgör 126,265 kronor, måtte höjas till 177,525 kronor.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har icke vunnit Riksdagens bifall; och har Riksdagen beslutat, att anslaget till generalitetsstaten skall bibehållas vid sitt nuvarande belopp 126,265 kronor.

Bih. till Riksd. Prot. 1884. 10 Saml. 1 Afd. 1 Band. 8 Hüft.

Arméförvaltningen.

2:o. Vidare har Eders Kongl. Maj:t i sammanhang med och under förutsättning af bifall till den uti föregående punkt ifrågasatta ökningen i generalitetsstatens anslag föreslagit att anslaget till Arméförvaltningen må från dess nuvarande belopp kronor 142,700: — nedsättas med..... » 15,400: — till kronor 127,300: —.

Då den ifrågasatta omorganisationen af intendenturen och den deraf beroende ökningen i generalitetsstatens anslag icke vunnit Riksdagens bifall, har jemväl Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning blifvit af Riksdagen afslagen, och kommer anslaget till Arméförvaltningen alltså att bibehållas vid oförändradt belopp 142,700 kronor.

Artilleristaben.

3:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att detta anslag, som nu utgör 12,200 kronor, måtte höjas med 3,800 kronor till 16,000 kronor.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har icke blifvit af Riksdagen bifallen, hvadan anslaget till artilleristaben kommer att vid oförändradt belopp 12,200 kronor bibehållas.

Indelta arméns befäls aflöning.

4:o. Med hänvisande till det vid behandlingen af denna hufvudtitel förda statsrådsprotokoll, har Eders Kongl. Maj:t under förevarande anslags-titel föreslagit:

att efter 1884 års utgång de 47 sqvadronshästläkaretjensterna vid kavalleriet, i mån af inträffande ledigheter, måtte indragas, samt i stället, och att efter det medel genom nämnda tjensters indragning blefve för ändamålet tillgängliga, vid kavalleriet inrättas 12 bataljonsveterinärbefattningar med den i förutnämnda statsrådsprotokoll angifna fördelning å kavalleriets regementen och corpser, jemte det 5 extra hästläkare anställdes;

att, i sammanhang härmed, aflöningsförmånerna för hästläkarne vid kavalleriet och artilleriet måtte bestämmas att från och med år 1885 utgå

på sätt i samma protokoll angifvits, dock, hvad häst- och fourageersättning till kavalleriets hästläkare anginge, först i den mån Eders Kongl. Maj:t funne de genom ofvanberörda indragningar tillgängliga medel å vederbörande anslag lemna tillgång till dylik ersättning; samt

att, vid bifall härtill, de efter år 1884 ifrågakommande ålderstillägg för regementsveterinärer måtte utgå från anslaget under fjerde hufvudtiteln till ålderstillägg, äfvensom för öfrigt de medel, hvilka under anslagen till indelta arméns befäls aflönning, lifgardet till häst och kronprinsens husarregemente funnes uppförda till hästläkares aflönande, måtte ställas till Eders Kongl. Maj:ts förfogande att, från och med år 1885 och intill dess slutlig reglering af vederbörande anslag kunde ega rum, i mån af behof användas till genomförande af de föreslagna förändringarne i veterinärstaten.

Af den i ofvanberörda statsrådsprotokoll intagna jemförelsen mellan den nuvarande och den föreslagna aflöningsstaten för militärhästläkarne framgår, att för den ifrågasatta omorganisationens genomförande några ökade kostnader icke skulle komma att uppstå, hvarjemte, enligt Eders Kongl. Maj:ts förslag, bataljonsveterinärbefattningarne vid kavalleriet skulle komma att tillsättas först i den mån aflöningsmedel för dem efter hand genom afgang bland squadronshästläkarne och indragning af sistnämnda tjenster blefve tillgängliga.

Ehuru genom den föreslagna omorganisationen af arméns veterinärstat några ökade utgifter icke skulle komma att åsamkas statsverket, synes det likväl, som om de olägenheter, hvilka, enligt Eders Kongl. Maj:ts förmenande, härröra af den nuvarande organisationen, icke oundgängligen betinga den föreslagna förändringen, samt att, derest någon sådan borde vidtagas, den snarare kunde gå i den rigtning, att de nu gällande och efter Riksdagens förmenande allt för höga kompetensvilkoren för squadronshästläkarebefattningarnes erhållande nedsattes.

Eders Kongl. Maj:ts i förevarande hänseende gjorda framställning har alltså icke blifvit af Riksdagen bifallen.

Indelta armén.

5:o. Med åberopande af sitt i särskild skrifvelse af denna dag för Eders Kongl. Maj:t tillkännagifna beslut derom att statsverket från och med år 1885 må öfvertaga den *rusthällarne vid ej mindre det berustade kavalleriet än äfven det berustade infanteriet* åliggande skyldighet att anskaffa och underhålla beklädnads-, bevarings-, remtys- samt häst- och sadelmunderingspersedlar, får Riksdagen här endast anteckna, att Riksdagen, till bestridande af härför erforderliga utgifter, å ordinarie stat under fjerde hufvudtiteln uppfört ett reservationsanslag af 150,000 kronor.

Artilleriet.

6:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att för Svea artilleriregementes båda fotbatteriers förändrande, enligt de i statsrådsprotokollet den 9 Januari 1884 angifna grunder, till två åkande batterier med förläggning i Jemtland, Riksdagen måtte — under medgifvande, att alla de för nämnda batterier afsedda anslagsbelopp må under öfvergångstiden, i den mån de ej äro för sina särskilda ändamål behöfliga, få, i närmaste öfverensstämmelse med hvad förut vid uppsättning af nya fortifikationstrupper varit tillåtet, användas till uppsättnings- och flyttningskostnaders bestridande — nu höja det ordinarie anslaget till artilleriet med 1,543 kronor, efter hvilken förhöjning anslaget, hvilket för närvarande utgör 1,091,966 kronor, skulle upptagas till 1,093,509 kronor.

Riksdagen har icke bifallit denna Eders Kongl. Maj:ts framställning, hvadan anslaget till artilleriet kommer att vid oförändradt belopp 1,091,966 kronor bibehållas.

7:o. Vidare har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att Riksdagen — med godkännande af de i förut åberopade statsrådsprotokoll omförmälda grunder för organisation af 1 fästningsartilleribataljon å Vaxholm-Oscar-Fredriksborg samt 1 fästnings- och positionsartilleriregemente å Karlsborg jemte hvad som dervid föreslagits beträffande personalens aflöning — måtte till genomförande af den organisation af fästnings- och positionsartilleri, som enligt samma protokoll skulle ega rum under år 1885, anvisa, utöfver de för Svea och Göta artilleriregimentens 6 fästningskompanier jemte befäl samt till arfvoden åt kommandant och placemajor å Vaxholm-Oscar-Fredriksborg nu anslagna medel, ej mindre anslaget till reservartilleriet, 31,275 kronor, i den mån det vore eller blefve tillgängligt, än äfven ett extra anslag för år 1885 å 131,500 kronor;

äfvensom medgifva, att de besparingar, som under uppsättningstiden kunde å de för fästnings- och positionsartilleriet sålunda afsedda medel beredas, måtte af Eders Kongl. Maj:t disponeras för bestridande af uppsättningskostnader och öfriga med organisationens genomförande förenade utgifter.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har icke vunnit Riksdagens bifall.

Trängen.

8:o. Under denna anslagstitel har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att Riksdagen, med godkännande af de i förut åberopade statsrådsprotokoll an-

gifna grunder för organisation af trängtrupper vid armén samt hvad dervid föreslagits i fråga om personalens aflöning, måtte till organiserande under år 1885 af 1 trängbataljon jemte stab för trängen anvisa ett extra anslag för samma år å 206,700 kronor;

äfvensom medgifva, att de besparingar, som under uppsättningstiden kunna å de för trängen sålunda afsedda medel beredas, må af Eders Kongl. Maj:t disponeras för bestridande af uppsättningskostnader och öfriga med organisationens genomförande förenade utgifter.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har blifvit på det sätt bifallen, att Riksdagen, med hufvudsakligt godkännande af de i förut åberopade statsrådsprotokoll angifna grunder för organisation af trängtrupper vid armén samt hvad dervid föreslagits i fråga om personalens aflöning till organiserande under år 1885 af en trängbataljon, anvisat ett extra anslag för samma år å 198,000 kronor;

äfvensom medgifvit att de besparingar, som under uppsättningstiden kunna å de för trängen sålunda afsedda medel beredas, må af Eders Kongl. Maj:t disponeras för bestridande af uppsättningskostnader och öfriga med organisationens genomförande förenade utgifter.

Marinregementet.

9:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att detta anslag måtte till oförändradt belopp 165,000 kronor i riksstaten uppföras, för att, i den mån det genom marinregementets indragning vore eller ytterligare blefve disponibelt, äfven under år 1885 användas till underhåll af garnisonen i Karlskrona.

Enligt hvad Riksdagen inhemtat, har ifrågavarande anslag under de senare åren sålunda fördelats, att deraf omkring 63,000 kronor åtgått till aflöning för de kvarvarande af marinregementet, och omkring 102,000 kronor användts för en till Karlskrona från första och andra militärdistriktet kommenderad styrka af 175 man indelt infanteri med erforderligt befäl. Då emellertid numera af marinregementet återstår, förutom befälet, endast en distinktionskorporal, har det syntts Riksdagen vara lämpligare, att det anslag, som vidare behöfdes till aflöningar för marinregementet, och det som vore för öfvermålda garnisonskommendering behöfligt, blefve hvar för sig uppförda.

Jemte det Riksdagen bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning, har Riksdagen alltså funnit sig böra i underdånighet anhålla, att

Eders Kongl. Maj:t till näst sammanträdande Riksdag täcktes framlägga förslag om anslagets fördelning i ofvan angifna syfte.

Värfvade garnisonstruppernas rekrytering och aflöning.

10:o. Eders Kongl. Maj:t har, till följd af sin ofvan omförmälda framställning om förändring af Svea artilleriregementes båda fotbatterier till åkande samt deras förläggande i Jemtland, föreslagit, att till betäckande af de kostnader, som med anledning af berörda förändring och förflyttning komme att uppstå, ifrågasarande anslag, som nu utgör 859,212 kronor, måtte förhöjas med 14,223 kronor till 873,435 kronor.

Då Riksdagen icke bifallit Eders Kongl. Maj:ts förut omförmälda framställning om Svea artilleriregementes båda fotbatteriers förändring till åkande och deras förläggning i Jemtland, har jemväl Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning blifvit af Riksdagen afslagen; i följd hvaraf ofvanberörda anslag blifvit med oförändradt belopp 859,212 kronor i riksstaten för år 1885 upptaget.

Remontering och skoning m. m. för värfvade kavalleriets, artilleriets och fortifikationstruppernas hästar.

11:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att detta anslag, som nu utgör 140,592 kronor, må förhöjas med 4,430 kronor till 145,022 kronor.

Af statsrådsprotokollet inhemtas, att den föreslagna förhöjningen dels blifvit föranledd af den ifrågasatta förändringen af Svea artilleriregementes båda fotbatterier till åkande, hvilken förändring skulle betinga en förhöjning i förevarande anslag af 3,840 kronor, dels ock afsåge att i någon mån fylla den känbara brist i sappörbataljonens utbildning, som uppstode derigenom, att denna trupp icke, såsom pontonierbataljonen, vore i besittning af hästar; och skulle denna anskaffning enligt Eders Kongl. Maj:ts förslag kräfva en förhöjning i anslaget af 590 kronor.

Då Riksdagen ansett sig icke kunna bifalla Eders Kongl. Maj:ts förslag om Svea artilleriregementes båda fotbatteriers förändring till åkande och deras förläggande till Jemtland, samt anskaffandet af stamhästar för sappörbataljonen icke synes vara af något trängande behof påkalladt, har Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning blifvit af Riksdagen afslagen; och har anslaget blifvit med oförändradt belopp 140,592 kronor i riksstaten för år 1885 upptaget.

Lega för hästar till artilleriets och fortifikations- truppernas exercis.

12:o. Under förutsättning af bifall till den af Eders Kongl. Maj:t äskade förhöjning i anslaget till artilleriet har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att anslaget till lega för hästar till artilleriets och fortifikationstruppernas exercis måtte förhöjas från 64,000 kronor med 3,420 kronor till 67,420 kronor.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har icke heller blifvit af Riksdagen bifallen, utan har anslaget blifvit med oförändradt belopp 64,000 kronor i riksstaten för år 1885 upptaget.

Fouragering af artilleriets, värfvade kavalleriets och fortifikationstruppernas hästar.

13:o. Vidare har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att detta anslag, som nu utgör 600,000 kronor, må förhöjas med 22,000 kronor till kronor 622,000.

Enligt hvad statsrådsprotokollet upplyser, är den föreslagna förhöjningen beroende dels af oftaberörda förslag om Svea artilleriregementes två fotbatteriers förändrande till åkande, hvilken förändring betingar en förhöjning i här förevarande anslag af 19,000 kronor, dels ock af förslaget om anskaffande af stamhästar för sappörbataljonens exercis, hvilket förslag skulle betinga en förhöjning af ifrågavarande anslag med 3,000 kronor.

Hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit, har icke vunnit Riksdagens bifall, utan har anslaget blifvit med oförändradt belopp 600,000 kronor i riksstaten för år 1885 upptaget.

Mathållning för manskapet vid garnisonsregementena.

14:o. För genomförande af den oftanämnda omorganisationen af Svea artilleriregementes fotbatterier har Eders Kongl. Maj:t ytterligare föreslagit, att jemväl detta anslag, som nu utgör 1,101,000 kronor, må förhöjas med 7,000 kronor till 1,108,000 kronor.

Äfven denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har blifvit af Riksdagen afslagen; och har anslaget blifvit med oförändradt belopp 1,101,000 kronor i riksstaten för år 1885 upptaget.

Gotlands nationalbeväring.

15:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att detta anslag, som nu utgör 200,262 kronor, förhöjes med 1,735 kronor till 201,997 kronor.

Af statsrådsprotokollet inhemtas, att den föreslagna förhöjningen föranledts af en från de vid Gotlands nationalbeväringens artillericorps' 3:dje batteri eller nationalbeväringens artilleristamtrupp anstälde officerare till Eders Kongl. Maj:t ingifven underdånig anhållan att, då den för Gotlands nationalbeväring fastställda stat icke tillerkände de i Visby garnisonerade, i *daglig tjenstgöring* varande officerarne af omförmälda batteri, 1 kapten och 2 subalternofficerare jemte den hos artilleribefälhafvaren tjenstgörande adjutanten, dagaflöning för längre tid än vapenöfningarne påginge, under det att samma stat deremot upptoge dagaflöning för hela året åt underofficerarne vid batteriet, likasom ock vid 1876 års riksdag dylik dagaflöning beviljats den vid nämnda batteri tjenstgörande läkaren, Eders Kongl. Maj:t täcktes hos Riksdagen göra framställning derom, att jemväl officerarne vid batteriet och den hos artilleribefälhafvaren dagligen tjenstgörande adjutanten måtte på samma sätt som officerarne vid öfriga i garnison förlagda trupper komma i åtnjutande af dagaflöning under hela året.

Beträffande de fyra officersbeställningar, hvilka den ifrågasatta löne-regleringen omfattar, skulle, enligt Eders Kongl. Maj:ts framställning, den fasta lönen blifva oförändrad, hvaremot å stat skulle uppföras dagaflöningsbelopp, att utgå under hela året efter 3 kronor för kompanichefen och 2 kronor för hvar och en af de två subalternofficerarne samt adjutanten med tillhoppa 3,285 kronor, från hvilket belopp likväl skulle komma att afdragas och från staten afföras åt ofvanbemälde officerare nu anslagna arvoden med tillhoppa 1,550 kronor, hvadan förhöjningen i nationalbeväringens anslag blefve endast 1,735 kronor.

Som emellertid ifrågavarande befälspersonal enligt stat åtnjöte från förslagsanslaget till allmänna beväringens vapenöfningar dagaflöning under vapenöfningarne, samt dessutom en af subalternofficerarne undfinge sådan dagaflöning under den tid rekrytskolan vid stamtruppen varade, hvilka aflöningsbelopp uppginge till sammanlagdt 720 kronor, så nedbringades genom afdrag af detta sistnämnda belopp, hvilket minskade utgifterna å ett förslagsanslag och sålunda komme statsverket direkt till godo, den för staten genom aflöningsregleringen uppkommande verkliga kostnadsökningen till allenast 1,015 kronor.

Då det synts vara med billighet och rättvisa öfverensstämmande, att innehafvarne af ifrågavarande fyra officersbeställningar komma i åtnjutande

af samma aflöningsförmåner, som numera äro tillförsäkrade andra till garnisons-tjenst kommenderade officerare, samt den ifrågasatta förhöjningen sålunda endast afser rättelse i ett befintligt missförhållande, har Riksdagen, med bifall till Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning, förhöjt anslaget till Gotlands nationalbeväring med 1,735 kronor till 201,997 kronor.

Försvarsverket till lands i allmänhet eller arméförvaltningens departement.

16:o. Eders Kongl. Maj:t har vidare föreslagit, att detta anslag, som nu utgör 2,156,416 kronor, måtte förhöjas med 4,433 kronor till 2,160,849 kronor;

samt att till aflöning af personal för drifvande af en ammunitionsfabrik å Karlsborg måtte beviljas på extra stat för år 1885 ett anslag af 7,000 kronor.

Hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit har icke vunnit Riksdagens bifall; utan har anslaget till försvarsverket till lands i allmänhet eller Arméförvaltningens departement blifvit med oförändradt belopp 2,156,416 kronor i riksstaten för år 1885 upptaget.

Underhåll af sängkläder m. m. på mötesplatserna.

17:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att, till bestridande af kostnaderna, ej mindre för underhållet af samtliga byggnader jemte förekommande nybyggnader å mötesplatserna, för indelta arméns, Vermlands fältjägarcorps' och beväringssmannskapets behof, än äfven för underhållet af sängkläder m. m. på mötesplatserna, förevarande förslagsanslag, nu 50,000 kronor, måtte, under benämning: »byggnader och sängkläder m. m. på mötesplatserna», med ett till 165,000 kronor förhöjdt belopp såsom reservationsanslag i riksstaten uppföras; utgörande således den föreslagna förhöjningen 115,000 kronor.

Eders Kongl. Maj:ts ifrågavarande framställning har icke blifvit af Riksdagen bifallen, och kommer alltså anslaget till underhåll af sängkläder m. m. på mötesplatserna att till oförändradt belopp 50,000 kronor, såsom förslagsanslag i riksstaten upptagas.

Öfriga ordinarie anslag.

18:o. I afseende å öfriga, här ofvan ej omnämnda ordinarie anslag under denna hufvudtitel har Eders Kongl. Maj:t icke föreslagit annan förändring än att, för jemnande af de ordinarie anslagens slutsumma, anslaget till skrifmaterialer och expenser, ved m. m. för departementets afdelning af Eders Kongl. Maj:ts kansli måtte minskas med 444 kronor till 4,298 kronor; och har Riksdagen beslutat att samtliga de ordinarie anslag under denna hufvudtitel, i hvilka förändring icke blifvit här ofvan angifven, skola i 1885 års riksstat till oförändrade belopp upptagas; dock att nyssberörda expensmedelsanslag för jemnande af hufvudtitelns slutsumma jemkats till 4,207 kronor.

För *tillfälliga behof* inom landtförsvaret hafva följande extra anslag ifrågakommit:

Artilleribehof.

19:o. Till anskaffning af fältartillerimateriel har Riksdagen, med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning, anvisat på extra stat för år 1885 ett belopp af 600,000 kronor.

20:o. Likaledes har Riksdagen, med bifall till Eders Kongl. Maj:ts framställning, beviljat på extra stat för år 1885 till positionsartillerimateriel 50,000 kronor och till fästningsartillerimateriel 100,000 kronor.

21:o. Vidare har Riksdagen, jemväl med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, till ytterligare anskaffning af projektiler för grofva kanoner anvisat på extra stat för år 1885 ett belopp af 64,000 kronor.

22:o. Till anställande af skjutförsök har Eders Kongl. Maj:t äskat för år 1885 ett extra anslag af 30,000 kronor.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har Riksdagen på det sätt bifallit att till detta ändamål för år 1885 anvisats ett extra anslag af 15,000 kronor.

23:o. Till infanteriammunitionsvagnar har Eders Kongl. Maj:t äskat anvisande för år 1885 af ett extra anslag af 60,000 kronor.

Detta anslag har icke blifvit af Riksdagen beviljadt.

Fortifikationsbehof.

24:o. Till Karlsborgs fästningsbyggnad har Eders Kongl. Maj:t föreslagit anvisande för år 1885 af samma belopp, som för innevarande år till samma ändamål beviljats, eller 200,000 kronor.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har blifvit på det sätt af Riksdagen bifallen, att till fortsättande af Karlsborgs fästningsbyggnad för år 1885 anvisats ett extra anslag af 100,000 kronor.

25:o. Till krigsbryggemateriel har Eders Kongl. Maj:t föreslagit anvisande för år 1885 af ett belopp af 33,500 kronor.

Utaf statsrådsprotokollet inhemtas, att för 67,000 kronor, utgående under två år med 33,500 kronor hvarterdera året, skulle dels kunna förändras 3 gamla krigsbryggekipage af äldre modell och dels anskaffas ett nytt dylikt af 1875 års modell, hvilken tillverkning skulle kunna på två år verkställas.

Riksdagen har ansett sig för närvarande böra anvisa endast det belopp, som, på sätt i statsrådsprotokollet omförmäles, beräknats för de äldre ekipagens förändring, eller i jemnt tal 7,800 kronor; och har Riksdagen med anledning häraf på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning, att till krigsbryggemateriel anvisats för år 1885 ett extra anslag af 7,800 kronor.

26:o. Till anskaffning af fälttelegrafmateriel har Eders Kongl. Maj:t för år 1885 äskat ett extra anslag af 24,700 kronor.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har icke vunnit Riksdagens bifall.

27:o. Till uppförande af byggnader å skjutfältet vid Marma har Eders Kongl. Maj:t för år 1885 äskat ett extra anslag af 60,000 kronor.

Af statsrådsprotokollet har Riksdagen inhemtat, att å skjutfältet vid Marma, till hvars inlösande Riksdagen för åren 1881 och 1882 beviljat kontant anslag af tillhoppa 161,476 kronor, behofvet af byggnader för personal, hästar och materiel gjort sig i hög grad kämbart, samt att detta behof komme att ytterligare ökas, enär en snar förflyttning till Marma af de skjutöfningar, som nu af samtliga artilleritruppernas befäl och underbefäl verkställes å Tångahed, vore af förhållandena påkallad.

Med anledning häraf hade Eders Kongl. Maj:t jemväl medgifvit, att af tillgängliga medel finge å Marma uppföras en barack för 150 man jemte

underbefäl samt ett stallskjul för 44 hästar; men då nämnda byggnader vore afsedda endast för två af de fyra batterier från Svea artilleriregemente, med hvilka skjutöfningar å Marma samtidigt påginge, hade generalfälttygmästaren hemställt, att för år 1885 måtte äskas ett extra anslag af 60,000 kronor för de byggnader, som ytterligare vore af behofvet mest påkallade, nemligen 1 manskapsbarack, 1 stallskjul för 44 hästar, 1 byggnad innehållande lektionsrum, matrum och rum för inqvartering under de gemensamma skjutöfningarne, samt 1 förrådsbyggnad jemte inventarier till de tre förstnämnda byggnaderna.

Enligt hvad Riksdagen vidare inhemtat, skulle uppförandet af ifrågasvarande byggnader kräfva följande särskilda kostnader:

1 manskapsbarack	kronor 18,600: —
densammas förseende med inventarier	» 5,197: 50.
1 stallskjul för 44 hästar	» 8,670: —
detsammas förseende med inventarier	» 315: —
1 byggnad innehållande lektionsrum, matrum och rum för inqvartering under de gemensamma skjutöfningarne	» 21,060: —
densammas förseende med inventarier	» 3,891: 13.
samt 1 förrådsbyggnad	» 2,266: 37.

Med afseende likväl å de betydliga belopp, som redan blifvit till ifrågavarande skjutfält beviljade, samt då endast uppförandet af 1 barack, 1 stallskjul och 1 förrådsbyggnad synes vara af något trängande behof påkalladt, har Riksdagen på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts ifrågavarande framställning att till uppförande af en barack, ett stallskjul och en förrådsbyggnad jemte de båda förstnämnda byggnadernas förseende med nödiga inventarier på extra stat för år 1885 anvisats ett belopp af 35,000 kronor.

Etablissemment för artilleridivisionen i Jemtland.

28:o. För genomförande af den af Eders Kongl. Maj:t föreslagna organisationen af Svea artilleriregementes båda fotbatterier till åkande samt deras förläggande till Jemtland har Eders Kongl. Maj:t för uppförande af ett artillerietablissemment i trakten af Östersund äskat ett extra anslag af 350,000 kronor, hvaraf 125,000 kronor måtte anvisas att utgå under år 1885.

Då Riksdagen icke bifallit ofvanberörda af Eders Kongl. Maj:t föreslagna förändrade organisation och förläggning af ifrågavarande två batterier, har jemväl Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning blifvit af Riksdagen afslagen.

Stall å Karlsborg för positionsartilleriet.

29:o. Med anledning af Eders Kongl. Maj:ts framställning om upprättande af ett fästnings- och positionsartilleriregemente å Karlsborg har Eders Kongl. Maj:t till uppförande af ett stall för nämnda artilleriregementes hästar äskat ett belopp af 15,000 kronor att utgå å extra stat för år 1885.

Som Riksdagen afslagit Eders Kongl. Maj:ts framställning om berörda fästnings- och positionsregementes upprättande har Riksdagen ej heller bifallit Eders Kongl. Maj:t i förevarande hänseende gjorda framställning.

Byggnader å Marieberg för trängbataljon.

30:o. För förläggning på sätt förut blifvit föreslaget, af en trängbataljon å kronoegendomen Marieberg har Eders Kongl. Maj:t dels för förändring och tillbyggnad af nu befintliga byggnader å nämnda egendom och dels för uppförande af nya sådana äskat ett anslag af 273,000 kronor, deraf å extra stat för år 1885 måtte anvisas att utgå 100,000 kronor.

Detta anslag har icke blifvit af Riksdagen beviljadt.

Diverse behof.

Reseunderstöd åt officerare och intendenturtjenstemän.

31:o. För detta ändamål har Eders Kongl. Maj:t äskat anvisande af ett extra anslag af 12,000 kronor.

Då emellertid ifrågavarande anslag, som vid 1883 års riksmöte höjdes till 12,000 kronor, derförut under en följd af år utgått med 9,000 kronor, samt enär sistnämnda belopp under nuvarande förhållanden synes fullt tillräckligt, har Riksdagen till understöd åt officerare under anställning i utländsk tjänst eller kommendering utrikes samt reseunderstöd åt intendenturtjenstemän anvisat på extra stat för år 1885 ett anslag af 9,000 kronor med rättighet för Eders Kongl. Maj:t att få under ett följande år använda hvad af anslaget kan under året besparas.

Generalstabens topografiska arbeten.

32:o. Till fortsättning af dessa arbeten har Riksdagen, i öfverensstämmelse med Eders Kongl. Maj:ts framställning, såsom extra anslag för år 1885 anvisat ett belopp af 60,000 kronor.

Skarpskytteväsendets och skjutskicklighetens befrämjande.

33:o. Till detta ändamål har Riksdagen, i öfverensstämmelse med hvad Eders Kongl. Maj:t äskat, för år 1885 beviljat ett extra anslag af 80,000 kronor.

Med undersätlig vördnad:

Stockholm den 10 Maj 1884.

Bil. Litt. A.

Bil.

Ordinarie anslagen under

Landtförvarsdepartementet.

Departementschefen
Departementets afdelning af Kongl. Maj:ts kansli
Departementets kommandoexpedition
Generalstaben
Arméförvaltningen
Generalitetsstaten
Artilleristaben
Öfverkommendantsexpeditionen i Stockholm
Kommendantsstaten
Krigshögskolan
Krigsskolan
Garnisonssjukhusen i Stockholm och å Karlsborg, <i>reservationsanslag</i>
Militärläkares undervisning
Resestipendium för militärläkare.....
Pensioner och stipendier för fältläkarecorpsen

Litt. A.

riksstatens Fjerde hufvudtitel.

Anvisning i kontant.	Indelning och dermed jem- förlig anvisning, på förslag.						Summa.	
	Friheter.		Ersättningar.					
Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	
17,000	—	—	—	—	—	17,000	—	
49,000	—	—	—	—	—	49,000	—	
3,040	—	—	—	—	—	3,040	—	
248,555	—	—	—	—	—	248,555	—	
142,700	—	—	—	—	—	142,700	—	
126,265	—	—	—	—	—	126,265	—	
12,200	—	—	—	—	—	12,200	—	
7,350	—	—	—	—	—	7,350	—	
34,475	—	—	—	—	—	34,475	—	
25,640	—	—	—	—	—	25,640	—	
79,889	—	—	—	—	—	79,889	—	
81,487	—	—	—	—	—	81,487	—	
8,500	—	—	—	—	—	8,500	—	
2,000	—	—	—	—	—	2,000	—	
19,800	—	—	—	—	—	19,800	—	
S:gr	857,901	—	—	—	—	857,901	—	
Transport	857,901	—	—	—	—	857,901	—	

Indelta armén.

Kavalleri- och infanteriregementena
Indelta arméns befälsaflöning
Roteringsunderstöd, <i>förslagsanslag</i>
Indelta arméns och Vermlands fältjägarecorps' vapenöfningar, <i>reservationsanslag</i>
Till trossens underhåll, <i>reservationsanslag</i>

Värfvade armén.

Lifgardet till häst
Kronprinsens husarregemente
Svea lifgarde
Andra lifgardet
Vermlands fältjägarecorps
Artilleriet, <i>reservationsanslag</i>
Marinregementet, <i>förslagsanslag</i> , högst
Fortifikationen (derunder <i>reservationsanslag</i> 23,500 kronor till praktiska öfningar)
Värfvade garnisonstruppernas rekrytering och aflöning, <i>reservationsanslag</i>
Remontering och skoning m. m. för värfvade kavalleriets, artilleriets och fortifikations- <i>tionsanslag</i>
Lega för hästar till artilleriets och fortifikationstruppernas exercis
Fouragering af artilleriets, värfvade kavalleriets och fortifikationstruppernas hästar, Mathållning för manskapet vid garnisonsregementena, <i>förslagsanslag</i>

	Anvisning i kontant.		Indelning och dermed jem- förlig anvisning, på förslag.				Summa	
			Friheter.		Ersättningar.			
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Transport	857,901	—	—	—	—	—	857,901	—
	7,100	—	832,000	—	693,400	—	1,532,500	—
	4,179,676	—	—	—	—	—	4,179,676	—
	12,500	—	—	—	—	—	12,500	—
	1,322,300	—	—	—	—	—	1,322,300	—
	26,520	—	—	—	—	—	26,520	—
S:gr	5,548,096	—	832,000	—	693,400	—	7,073,496	—
	146,345	—	—	—	—	—	146,345	—
	188,615	—	—	—	—	—	188,615	—
	162,629	—	—	—	—	—	162,629	—
	161,594	—	—	—	—	—	161,594	—
	135,685	—	—	—	—	—	135,685	—
	1,091,966	—	—	—	—	—	1,091,966	—
	165,000	—	—	—	—	—	165,000	—
	278,920	—	—	—	—	—	278,920	—
	859,212	—	—	—	—	—	859,212	—
truppernas hästar, reserv-	140,592	—	—	—	—	—	140,592	—
	64,000	—	—	—	—	—	64,000	—
förslagsanslag	600,000	—	—	—	—	—	600,000	—
	1,101,000	—	—	—	—	—	1,101,000	—
S:gr	5,095,558	—	—	—	—	—	5,095,558	—
Transport	11,501,555	—	832,000	—	693,400	—	13,026,955	—

Beväringen.

Lifbeväringen	
Gotlands nationalbeväring. Nuvarande anslag	
<i>Tillkommer:</i> Förhöjning å dagaföningen för vissa officerare, tjenstgörande vid ar-	
Hallands beväring	
Vesternorrlands beväring	
Beväringmanskapets vapenöfning, <i>förslagsanslag</i>	
Volontärskolor, <i>förslagsanslag</i>	

Materielen.

Försvarsverket till lands i allmänhet eller Arméförvaltningens departement, <i>reserva-</i>	
Till lif- och släpmunderingar vid rotehållsregementena och Vermlands fältjägarecorps	
Anskaffande och underhåll af beklädnads-, beväring-, remtyg- samt häst- och sadel-	
berustade kavalleriet och det berustade infanteriet, <i>reservationsanslag</i>	
Underhåll af sängkläder m. m. på mötesplatserna, <i>förslagsanslag</i>	
Inqvarteringskostnader, <i>förslagsanslag</i>	
Till inqvarteringens ordnande i Stockholm, <i>reservationsanslag</i>	
Salpeteruppköp, <i>förslagsanslag</i>	
Ved och ljus vid fästnings- och garnisonsorter	

Diverse anslag.

För en ridskola vid Strömsholm	
Till skjutskolor, <i>reservationsanslag</i>	
Durchmarschkostnader, <i>reservationsanslag</i>	

	Anvisning i kontant.		Indelning och dermed jem- förlig anvisning. på förslag.				Summa	
			Friheter.		Ersättningar.			
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Transport	11,501,555	—	832,000	—	693,400	—	13,026,955	—
	11,432	—	—	—	—	—	11,432	—
..... 200,262: —								
tilleriet 1,735: —	201,997	—	—	—	—	—	201,997	—
	12,660	—	—	—	—	—	12,660	—
	31,420	—	—	—	—	—	31,420	—
	652,500	—	—	—	—	—	652,500	—
	285,000	—	—	—	—	—	285,000	—
S:gr	1,195,009	—	—	—	—	—	1,195,009	—
tionsanslag	2,156,416	—	—	—	—	—	2,156,416	—
	304,063	—	—	—	—	—	304,063	—
munderingspersedlar vid det	150,000	—	—	—	—	—	150,000	—
	50,000	—	—	—	—	—	50,000	—
	103,000	—	—	—	—	—	103,000	—
	21,450	—	—	—	—	—	21,450	—
	50,000	—	—	—	—	—	50,000	—
	60,000	—	—	—	—	—	60,000	—
S:gr	2,894,929	—	—	—	—	—	2,894,929	—
	30,000	—	—	—	—	—	30,000	—
	31,000	—	—	—	—	—	31,000	—
	8,000	—	—	—	—	—	8,000	—
Transport	15,660,493	—	832,000	—	693,400	—	17,185,893	—

Ålderstillägg, <i>förslagsanslag</i>
Rese- och traktamentspenningar, <i>förslagsanslag</i>
Skrifmaterialer och expenser, ved m. m. för Arméförvaltningen m. fl. verk
Skrifmaterialer och expenser, ved m. m. för departementets afdelning af Kongl.
Nuvarande anslag
<i>Minskas</i> för jemnande af hufvudtitelns slutsumma med
Extra utgifter
Disciplinkompaniet:	
<i>Bestämdt anslag</i>
<i>Förslagsanslag</i>

	Anvisning i kontant.		Indelning och dermed jem- förlig anvisning, på förslag.				Summa.	
			Friheter.		Ersättningar.			
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Transport	15,660,493	—	832,000	—	693,400	—	17,185,893	—
.....	10,000	—	—	—	—	—	10,000	—
.....	70,000	—	—	—	—	—	70,000	—
.....	15,000	—	—	—	—	—	15,000	—
Maj:ts kansli, förslagsanslag.								
..... 4,742: —								
..... 535: —	4,207	—	—	—	—	—	4,207	—
.....	67,500	—	—	—	—	—	67,500	—
.....								
..... 12,600: —								
..... 32,000: —	44,600	—	—	—	—	—	44,600	—
S:gr	280,307	—	—	—	—	—	280,307	—
Summa	15,871,800	—	832,000	—	693,400	—	17,397,200	—

Bil. Litt. B.**Extra ordinarie anslagen under riksstatens Fjerde hufvudtitel.**

		Kronor.	o.
Artilleribehof:			
Fältartillerimateriel	600,000: —		
Positionsartillerimateriel	50,000: —		
Fästningsartillerimateriel	100,000: —		
Projektiler till grofva kanoner	64,000: —		
Skjutförsök	15,000: —	829,000	
Fortifikationsbehof:			
Karlsborgs fästningsbyggnad		100,000	
Diverse anslag:			
Till organiserande af en trängbataljon samt stab för trängen	198,000: —		
» krigsbryggemateriel	7,800: —		
» byggnader å skjutfältet vid Marma	35,000: —		
» reseunderstöd åt officerare och intendenturtjenstemän	9,000: —		
» fortsättande af Generalstabens topografiska arbeten	60,000: —		
» skarpskytteväsendets och skjutskicklighetens befräm- jande	80,000: —	389,800	
	Summa	1,318,800	